
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 837 DEL 19/01/2011GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: POLITICHE MIGRATORIE.PROGRAMMI COMUNITARI E F.S.E.

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(CARDARELLI GIUSEPPINA) (GIUSEPPINA CARDARELLI) (L. COLOSIMO) (R.V. DE FILIPPIS) (G. MAGRINI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ASSESSORATO POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

(Forte Aldo)___________________________
L'ASSESSORE

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

ASSESSORATO BILANCIO, PROGR. ECONOM.-FINANZ. E PARTECIP.

(GUIDO MAGRINI) (Cetica Stefano)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  14/02/2011 prot. 57

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA LA PRESIDENTE

D.G.R. n. 515 del 11.11.2010 concernente: "Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che
intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento. Avviso
n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari Opportunità. Approvazione dell'adesione e del cofinanziamento ai progetti: "Ambiguità
dell'Accoglienza - A.D.A. XI"; "Right Job 5"; "Prendere il volo 4"; "RIUSCIRE art. 18 2010". Autorizzazione al prelievo della
somma complessiva di Euro 78.871,43, quale spesa prevista nella stessa, sul Capitolo C11103, es. fin. 2011.

______________________________________________________

IL DIRETTORE DELLA RAGIONERIA

Pagina  1 / 1

60   18/02/2011



Oggetto: D.G.R. n. 515 del 11.11.2010 concernente: “Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi 
di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che intendano sottrarsi alla 
violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di 
sfruttamento. Avviso n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari Opportunità. 
Approvazione dell’adesione e del cofinanziamento ai progetti : “Ambiguità 
dell’Accoglienza - A.D.A. XI”; “Right Job 5”; “Prendere il volo 4”; 
“RIUSCIRE art. 18 2010”. Autorizzazione al prelievo della somma complessiva 
di Euro 78.871,43, quale spesa prevista nella stessa, sul Capitolo C11103, es. 
fin. 2011. 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia e di concerto con 

l’Assessore al Bilancio, Programmazione economico-finanziaria e 
partecipazione; 

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la l.r. del 18 febbraio 2002 n. 6 concernente: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale”; 

 
VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 recante 

“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

  
VISTA            la l.r. 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modificazioni; 
 
VISTA la l.r. 24 dicembre 2010, n. 7 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2011 ( art. 11 l.r. 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA  la l. r. 24 dicembre 2010 n. 8 “Bilancio di previsione della Regione 

Lazio per l’esercizio finanziario 2011”; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale 24 dicembre 2010, n. 610 

“Bilancio annuale e pluriennale 2011-2013. Approvazione documento 
tecnico (art. 17, comma 9 e 9 bis. Legge regionale 20 novembre 2001,   
n. 25)”; 

 
VISTA la l.r. 24 dicembre 2010, n. 9 “Disposizioni collegate alla legge 

finanziaria regionale per l’esercizio finanziario 2011 ( art. 12, comma 1, 
legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 

 
VISTA  la propria deliberazione del 11 novembre 2010, n. 515, concernente: 

“Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale 
alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di 
soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento. Avviso 



n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari Opportunità. Approvazione 
dell’adesione e del cofinanziamento ai progetti : 
“Ambiguità dell’Accoglienza - A.D.A. XI ”; “Right Job 5”; “Prendere il 
volo 4”; “RIUSCIRE art. 18 2010”. Importo complessivo Euro 
78.871,43 Cap. C11103. Es. fin. 2010. 

 
PRESO ATTO  che le spese gravanti sul Cap. C11103 comportano l’assunzione di 

Decreti del Presidente per l’istituzione, nel bilancio regionale, di appositi 
capitoli di spesa con  lo stanziamento della somma necessaria e, che alla 
data del 31 dicembre 2010 gli stessi non sono stati predisposti, 
comportando l’impossibilità ad impegnare la somma finalizzata nella 
deliberazione di che trattasi; 

 
CONSIDERATO  necessario procedere all’attuazione e al co-finanziamento dei progetti 

approvati con la deliberazione sopra indicata per la rilevanza sociale del 
problema affrontato, per l’importo di spesa già definito nella stessa, 
facendo gravare la spesa necessaria sul Cap. C11103 es. fin. 2011 
anziché 2010; 

 
RITENUTO  quindi di autorizzare il prelievo della spesa prevista nella propria 

deliberazione n. 515 dell’11 novembre 2010 e  pari ad € 78.871,43 sul 
cap. C11103, esercizio finanziario 2011; 

 
all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
per le motivazioni espresse nelle premesse del presente atto e di esso facente parte integrante; 
 

1. di autorizzare il prelievo della somma complessiva di Euro 78.871,43, quale spesa 
prevista nella deliberazione n. 515 dell’11 novembre 2010 concernente: “Art. 18 
D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che 
intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di 
persone a scopo di sfruttamento. Avviso n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari 
Opportunità. Approvazione dell’adesione e del cofinanziamento ai progetti : 
“Ambiguità dell’Accoglienza - A.D.A. XI”; “Right Job 5”; “Prendere il volo 4”; 
“RIUSCIRE art. 18 2010”, sul cap. C11103, esercizio finanziario 2011. 

  



Oggetto:
D.G.R. n. 515 del 11.11.2010 concernente: “Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento. Avviso n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari Opportunità. Approvazione dell’adesione e del cofinanziamento ai progetti : “Ambiguità dell’Accoglienza - A.D.A. XI”; “Right Job 5”; “Prendere il volo 4”; “RIUSCIRE art. 18 2010”. Autorizzazione al prelievo della somma complessiva di Euro 78.871,43, quale spesa prevista nella stessa, sul Capitolo C11103, es. fin. 2011.

LA GIUNTA REGIONALE


SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia e di concerto con l’Assessore al Bilancio, Programmazione economico-finanziaria e partecipazione;


VISTO
lo Statuto della Regione Lazio;


VISTA
la l.r. del 18 febbraio 2002 n. 6 concernente: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;


VISTO
il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA           
la l.r. 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modificazioni;


VISTA
la l.r. 24 dicembre 2010, n. 7 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2011 ( art. 11 l.r. 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA 
la l. r. 24 dicembre 2010 n. 8 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2011”;


VISTA 
la deliberazione della Giunta Regionale 24 dicembre 2010, n. 610 “Bilancio annuale e pluriennale 2011-2013. Approvazione documento tecnico (art. 17, comma 9 e 9 bis. Legge regionale 20 novembre 2001,   n. 25)”;


VISTA
la l.r. 24 dicembre 2010, n. 9 “Disposizioni collegate alla legge finanziaria regionale per l’esercizio finanziario 2011 ( art. 12, comma 1, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;

VISTA 
la propria deliberazione del 11 novembre 2010, n. 515, concernente:


“Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento. Avviso n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari Opportunità. Approvazione dell’adesione e del cofinanziamento ai progetti :


“Ambiguità dell’Accoglienza - A.D.A. XI ”; “Right Job 5”; “Prendere il volo 4”; “RIUSCIRE art. 18 2010”. Importo complessivo Euro 78.871,43 Cap. C11103. Es. fin. 2010.

PRESO ATTO 
che le spese gravanti sul Cap. C11103 comportano l’assunzione di Decreti del Presidente per l’istituzione, nel bilancio regionale, di appositi capitoli di spesa con  lo stanziamento della somma necessaria e, che alla data del 31 dicembre 2010 gli stessi non sono stati predisposti, comportando l’impossibilità ad impegnare la somma finalizzata nella deliberazione di che trattasi;


CONSIDERATO 
necessario procedere all’attuazione e al co-finanziamento dei progetti approvati con la deliberazione sopra indicata per la rilevanza sociale del problema affrontato, per l’importo di spesa già definito nella stessa, facendo gravare la spesa necessaria sul Cap. C11103 es. fin. 2011 anziché 2010;


RITENUTO 
quindi di autorizzare il prelievo della spesa prevista nella propria deliberazione n. 515 dell’11 novembre 2010 e  pari ad € 78.871,43 sul cap. C11103, esercizio finanziario 2011;


all’unanimità


DELIBERA


per le motivazioni espresse nelle premesse del presente atto e di esso facente parte integrante;


1. di autorizzare il prelievo della somma complessiva di Euro 78.871,43, quale spesa prevista nella deliberazione n. 515 dell’11 novembre 2010 concernente: “Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento. Avviso n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari Opportunità. Approvazione dell’adesione e del cofinanziamento ai progetti : “Ambiguità dell’Accoglienza - A.D.A. XI”; “Right Job 5”; “Prendere il volo 4”; “RIUSCIRE art. 18 2010”, sul cap. C11103, esercizio finanziario 2011.

PAGE  



